平成 27 年 6 月 22 日

各位

会社名  不二製油株式会社

代表者名 代表取締役社長 清水 洋史

（ｺｰﾄﾞ番号：2607 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ・広報部長 隈部 博史

（電話番号 06‐6459‐0701）

Harald 社の株式取得（子会社化）の手続き完了に関するお知らせ

当社は、平成27年3月13日付け「Harald社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」で公表

いたしました株式取得につき、当社のブラジル子会社であるFUJI ÓLEOS AMÉRICA DO SUL

IMPORTAÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.（以下、

Fuji Oil South America社）を通じて、HARALD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.（以

下、Harald社）の発行済普通株式の83.3％を取得する手続きが6月19日付けで完了し、Harald社

が当社の子会社となりましたのでお知らせいたします。

今後、Harald社は、不二製油グループ（以下、当社グループ）の中南米戦略における拠点とし

て、当社グループの資本基盤や油脂技術を活用し、業務用チョコレート市場での確固たる地位を

築き、更なる成長を目指してまいります。また、Harald社が有する販売網、強固なブランド力を

活用し、当社グループの製品群を顧客に提供する体制整備を推進し、顧客満足度を高め、更なる

ブランド力強化および競合先との差別化を図ってまいります。

以 上